Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 3 августа 2017 года № 2789

«Об утверждении Политики в отношении обработки персональных данных

в администрации города Дзержинска»

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь Уставом городского

округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Политику в отношении обработки

персональных данных в администрации города Дзержинска, утвержденную

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 3 августа 2017 года № 2789:

1) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Целью Политики является обеспечение защиты прав и свобод

человека и гражданина при обработке его персональных данных, в том числе

защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну.

Целями обработки персональных данных в администрации

и структурных подразделениях являются:

2.2.1. Обеспечение соблюдения требований трудового законодательства,

законодательства о муниципальной службе и иных правовых актов

при принятии кадровых решений, законодательства о противодействии

коррупции, бухгалтерском учете, налогового и пенсионного законодательства

для реализации полномочий, возложенных на администрацию.

2.2.2. Рассмотрение кандидатур на вакантные должности в администрации

и подведомственных ей организациях, формирование муниципального

кадрового резерва.

2.2.3. Рассмотрение обращений граждан Российской Федерации,

иностранных граждан и лиц без гражданства.

2.2.4. Выполнение обязательств по гражданско-правовым договорам

(контрактам) и иным соглашениям, заключаемым администрацией

consultantplus://offline/ref=6FEE28DA3F32058D661F05261FDF933F6D78A74159BE7E6EFC7D07898EVB01I

2

и структурными подразделениями.

2.2.5. Оказание государственных и (или) муниципальных услуг,

предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.2.6. Обеспечение прохождения ознакомительной, производственной

или преддипломной практики на основании договора с учебным заведением.

2.2.7. Реализация полномочий администрации города Дзержинска,

установленных федеральными законами, законами Нижегородской области,

муниципальными правовыми актами.».

2) подпункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Граждане и организации, обращающиеся в администрацию

и структурные подразделения, в том числе с целью получения государственных

и (или) муниципальных услуг.».

3) подпункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:

«3.2.5. Иные категории субъектов персональных данных, персональные

данные которых обрабатываются в рамках реализации полномочий

администрации города Дзержинска, установленных федеральными законами,

законами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами.».

4) подпункт 3.2.6 исключить.

5) подпункт 3.2.7 изложить в следующей редакции:

«3.2.7. Обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, проходящие ознакомительную, производственную

или преддипломную практику на основании договора с учебным заведением.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации администрации города опубликовать

и разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.

3.   Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на управляющего делами администрации городского округа.

Глава города                                                   М.П. Клинков